auditores independentes, relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023, 
conforme Publicações; (i.b) a proposta de destinação do lucro líquido da Companhia apresentada 
pela Diretoria referente ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023, no montante de 
R$ 140.721.316,75 (cento e quarenta milhões, setecentos e vinte e um mil, trezentos e dezesseis 
reais e setenta e cinco centavos), para que o lucro líquido seja destinado da seguinte forma: (i.b.i) R$ 
7.036.065,83 (sete milhões, trinta e seis mil, sessenta e cinco reais, e oitenta e três centavos) serão 
destinados à Reserva Legal; (i.b.ii) R$ 13.688.530,50 (treze milhões, seiscentos e oitenta e oito mil, 
quinhentos e trinta reais e cinquenta centavos) serão destinados à Reserva de Incentivos Fiscais; 
(i.b.iii) R$ 29.999.180,10 (vinte e nove milhões, novecentos e noventa e nove mil, cento e oitenta 
reais e dez centavos) serão destinados aos dividendos mínimos obrigatórios, sendo que, desse valor: 
(i) R$ 21.698.225,00 (vinte e um milhões, seiscentos e noventa e oito mil, duzentos e vinte e cinco 
reais) foram pagos antecipadamente aos acionistas em 2023 a título de juros sobre o capital próprio, 
e (ii) R$ 8.300.925,10 (oito milhões, trezentos mil, novecentos e vinte e cinco reais e dez centavos) 
serão pagos aos acionistas a título de dividendos, proporcionalmente à participação de cada acionista 
no capital social da Companhia; (i.b.iv) R$ 89.997.540,32 (oitenta e nove milhões, novecentos e 
noventa e sete mil, quinhentos e quarenta reais e trinta e dois centavos) serão destinados à Reserva 
de Lucros a Realizar. (ii) em AGE: (ii.a) a ratificação da contratação da EY referente ao exercício de 
2023, (ii.b) a proposta de remuneração anual global dos administradores para o exercício de 2024,